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zestaw 1   [zam.: 31.05.2024] 

1 pakiet 9 

Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 9 dopuści: 
wielkość gazika po rozłożeniu w przedziale 6-7cm (+2cm) x 6-7cm (+5cm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2 projekt umowy: § 8 

Pytanie: 
prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 14 o treści:  

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 
mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości 
w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 
Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 
naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustęp 14 o treści: 

W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 
prawo naliczania kar umownych w wysokości 30.00zł (słownie: trzydzieści złotych zero groszy) 
za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. 

W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie 
zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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zestaw 2   [zam.: 05.06.2024] 

1 pakiet 5, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz.1 dopuści postępowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ 
o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie 
molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność 
do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 

Link do filmu instruktażowego poniżej: 
https://www.youtube.com/watch?v=N8qqokL9bW4 

Prezentacja: 
https://www.youtube.com/watch?v=k6WKkpBTioI 

Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 



CLO/ZP/ 10 /2024 

 

zestaw 3               zam.: 12.06.2024 r. 

str. 4  (z 10) 

zestaw 3   [zam.: 12.06.2024] 

1 pakiet 22 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 30 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2 pakiet 25, poz. 1 

Pytanie: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu pozostawania na kończynach do 3 dni, ponieważ długość 
pozostawania na kończynach zależy od indywidualnej decyzji specjalisty zajmującego się pacjentem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
3 pakiet 25, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości minimum 60%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
4 SWZ 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie również produktów będących wyrobami 
medycznymi, dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z postanowieniami 
ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz Dyrektywy Rady 93/42/EWG. 
Pragniemy nadmienić, iż w dalszym ciągu obowiązują okresy przejściowe, dzięki którym możliwe 
jest powoływanie się na Dyrektywę Rady 93/42/EWG. 
Odpowiedź: 
Zapisy SWZ dopuszczają zaoferowanie produktu, dla którego mają zastosowanie okresy przejściowe. 
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zestaw 4   [zam.: 24.06.2024] 

1 projekt umowy 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: 

Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego 
przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2 projekt umowy: § 8 

Pytanie: 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie 
zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości 
zastrzeżonych kar umownych. 
W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych: 

• W § 8 ust. 1 – z 30 zł brutto na 20 zł brutto; 

• W § 8 ust. 2 – z 30 zł brutto na 20 zł brutto; 

• W § 8 ust. 3 – z 10% na 5%; 

• W § 8 ust. 12 – z 20% na 15%; 
UZASADNIENIE: 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest 
obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego 
i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu 
art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
3 SWZ 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z użyciem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego. 
 
4 pakiet 3 

Pytanie: 
Czy  Zamawiający wymaga opakowania papierowo-foliowego typu blister lub torebka papierowo-
foliowa wg PN EN 868-5, ze wskaźnikiem sterylizacji poza obszarem załadunku z informacją w języku 
polskim o zmianie koloru wskaźnika po procesie sterylizacji ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
5 pakiet 8 

Pytanie: 
Czy  Zamawiający wymaga opakowania papierowo-foliowego typu blister lub torebka papierowo-
foliowa wg PN EN 868-5, ze wskaźnikiem sterylizacji poza obszarem załadunku z informacją w języku 
polskim o zmianie koloru wskaźnika po procesie sterylizacji ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
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6 pakiet 10 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik wilgotności, 
które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki? 

Podwójny indykator wilgotności (czarny nadruk rozpływający się pod wpływem cieczy oraz żółty 
klejowy zmieniający barwę na zieloną pod wpływem cieczy) jest źródłem umożliwiającym dokładną 
identyfikację produktu chłonnego, wskazującym datę i godzinę produkcji, co ma znaczenie 
przy ustalaniu terminu ważności wyrobu oraz wszelkich kontaktach z producentem, dotyczących 
danego wyrobu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
7 pakiet 27, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
8 pakiet 27, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową jałowa 17 nitkową?  Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
9 projekt umowy: § 8 

Pytanie: 
W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym 
na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani 
są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", 
w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie następujący zmian do projektu umowy: 

Zabezpieczenie interesów Zamawiającego/kary umowne 
§ 8 

1. Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 
10,00 zł (słownie: trzydzieści złotych zero groszy) za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu 
terminu realizacji określonego w § 3 ust. 2 do dnia dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu 
zamówienia lub nabycia go przez Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 6.  

2. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 10,00 zł (słownie: trzydzieści złotych zero groszy) za każdy dzień zwłoki 
od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady, licząc osobno od każdego zgłoszenia 
wady.  

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% (słownie: 
dziesięć procent) całkowitego wynagrodzenia umownego brutto w przypadku niewykonania 
przedmiotu umowy.  

4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona może żądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 5% (słownie: dziesięć procent) całkowitego wynagrodzenia umownego brutto.  

5. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 17, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 5% (słownie: dziesięć procent) całkowitego wynagrodzenia 
przysługującego Podwykonawcy, przewidzianego w umowie o podwykonawstwo. 

7. Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji zobowiązania, o którym mowa w § 7 
ust. 1 w wysokości 250,00 zł (słownie: pięćset złotych zero groszy).  

8. Strony uzgadniają, że naliczane przez Zamawiającego kary umowne, mogą wg wyboru 
Zamawiającego zostać potrącane z wynagrodzenia. W takim przypadku Wykonawca zostanie 
poinformowany pisemnie, a Zamawiający wystawi notę księgową obciążeniową płatną do 14 dni 

od daty jej otrzymania przez Wykonawcę lub potrąconych w terminie wymagalności 
wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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10 pakiet 2, poz. 11÷13 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz.11-13 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 
pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
11 pakiet 2, poz. 11 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
12 pakiet 2, poz. 12÷13 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
13 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
14 pakiet 3, poz. 3÷5 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
15 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu na kompresy włókninowe, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 
pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
16 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści wyroby - kompresy włókninowe -  sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
17 pakiet 3 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści opakowania bez chemicznego wskaźnika sterylizacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



CLO/ZP/ 10 /2024 

 

zestaw 4               zam.: 24.06.2024 r. 

str. 8  (z 10) 

 
18 pakiet 27, poz. 3 

Pytanie: 
czy zamawiający dopuści gazę 17 nit. 8 warstw.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
19  

Pytanie: 
Wszystkie pakiety, poz. niejałowe, opatrunki niejałowe 
Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, 
zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, 
w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, 
czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, 
gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7  
aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
Odpowiedź: 
Dla wyrobów niejałowych Zamawiający nie postawił wymogu Klasy IIa Reguły 7. 
 
20 pakiet 1, poz. 1÷5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści elastyczne rękawy siatkowe wykonane z 70-80% przędzy poliamidowej 
teksturowanej (elastil, nylon, poliamid) oraz 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej (lycra, 
spandex, elastan, dorlastan)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ, tj. wykonanego z niestrzępiącej białej 
przędzy poliamidowej, minimum podwójnie elastycznej: 70% - 75% poliamidu oraz włókno elastyczne. 
 
21 pakiet 2, poz. 6÷7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną tkaną o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 
43% przędzy poliamidowej, 2% spandex? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z opisem w SWZ. 
 
22 pakiet 2, poz. 8 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną tkaną o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 
43% przędzy poliamidowej, 2% spandex? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z opisem w SWZ. 
 
23 pakiet 2, poz. 9÷10 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z opisem w SWZ. 
 
24 pakiet 2, poz. 11 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe o składzie 70% wiskoza, 30% poliester? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
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25 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe jałowe pakowane a’20szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
26 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe jałowe pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
27 pakiet 3 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu wskaźnika sterylizacji na opakowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
28 pakiet 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylne kompresy wysokochłonne o składzie: 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
29 pakiet 6, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylne kompresy w rozmiarze 10x20cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
30 pakiet 6, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylne kompresy w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
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31 pakiet 8 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu wskaźnika sterylizacji na opakowaniu 
oraz wycięcia na kciuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
32 pakiet 16, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 45x55cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 45x49cm, klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
33 pakiet 16, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 55x55cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 51x55cm, klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
34 pakiet 16, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 56x84cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 56x78cm, klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
35 pakiet 16, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 56x84cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 50x84cm, klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
36 pakiet 27, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści gazę 17-nitkową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
37 pakiet 6, poz. 2 

Pytanie: 
czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 15cm x 25cm? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisów SWZ. 
 
38 pakiet 6, poz. 3 

Pytanie: 
czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 20cm x 20cm? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisów SWZ. 


